
 

 

UCHWAŁA NR LXI/376/2023 

RADY GMINY RYCHTAL 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu dofinansowania przedsięwzięcia pod nazwą „Usuwanie odpadów z folii 

rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt. 8 i art. 403 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 ze zm.), Rada Gminy Rychtal 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin dofinansowania przedsięwzięcia pod nazwą „Usuwanie odpadów z folii 

rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”, zgodnie 

z załącznikiem do niniejszego uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rychtal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Rychtal 

(-) Aleksandra Olejnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 6124



Załącznik do uchwały Nr LXI/376/2023 

Rady Gminy Rychtal 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Regulamin 

dofinansowania przedsięwzięcia pod nazwą „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 

owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” 

§ 1. Regulamin dofinansowania przedsięwzięcia pod nazwą „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki 

i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” realizowany przez Gminę Rychtal 

w 2023 roku, zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady i tryb postępowania z odpadami pochodzącymi 

z działalności rolniczej zakwalifikowanymi do usunięcia oraz sposób ich finansowania. 

§ 2. Zasady dofinansowania przedsięwzięcia przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Rychtal a Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

§ 3. Dofinansowaniu podlegają koszty transportu z miejsca wskazanego do zbierania odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej (PSZOK lub miejsca wskazanego przez gminę) oraz odzysku lub 

unieszkodliwienia odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach  

i typu Big Bag. 

§ 4. Wszystkie rozliczenia dotyczące usuwania odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 

balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag odbywają się w tonach [Mg]. 

§ 5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na usuwanie folii rolniczych i innych odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej w roku 2023 określona zostaje w uchwale budżetowej Gminy Rychtal. 

§ 6. 1. Środki finansowe na realizację przedsięwzięcia objętego niniejszym Regulaminem pochodzą                    

z dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz 

z budżetu Gminy. 

2. Środki finansowe kwalifikowane na usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 

balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag pochodzą z dotacji udzielonej ze środków Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, przy czym kwota dotacji nie może przekroczyć iloczynu 

500 zł i wyrażonej w Mg masy odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po 

nawozach i typu Big Bag unieszkodliwionych lub  poddanych  odzyskowi  w ramach  przedsięwzięcia  oraz  

nie może przekroczyć 100% kosztów kwalifikowanych zrealizowanego przedsięwzięcia. 

3. Środki finansowe niekwalifikowane, stanowiące podatek VAT, na usuwanie odpadów z folii rolniczych, 

siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag pochodzą z budżetu Gminy 

Rychtal. 

§ 7. Finansowanie usług polegających na usuwaniu odpadów z działalności rolniczej w ramach niniejszego 

przedsięwzięcia pod nazwą „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach i typu Big Bag” zapewnia Gmina Rychtal w wysokości 100 % wartości brutto usług, 

jednak nie więcej niż 2000,00 zł brutto w danym roku na jeden złożony wniosek. 

§ 8. Pomoc dla pomiotów sektora produkcji rolnej na przedsięwzięcie pod nazwą „Usuwanie odpadów 

z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” udzielana jest 

zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji Wspólnoty Europejskiej nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. 

w sprawie zastosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE. L Nr 352 z 24.12.2013r. str.9 ze zm.). 

§ 9. Udzielenie pomocy de minimis następuje po złożeniu przez posiadaczy odpadów pochodzących 

z działalności rolniczej: 

1) kserokopii wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy 

de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 

poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, pomocy 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6124



deminimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie, według wzoru określonego 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie zakresu informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie  lub  rybołówstwie  (Dz. U.  z 2010 r.  

Nr 121, poz. 810). 

§ 10. 1. Usługa usuwania odpadów rolniczych stanowi pomoc de minimis w rolnictwie - dla osób 

prowadzących gospodarstwo rolne. 

2. Udzielenie pomocy de minimis nastąpi na podstawie pisemnej umowy zawartej między Gminą Rychtal, 

a wnioskodawcą. 

3. Dniem udzielenia pomocy de minimis jest dzień odbioru odpadów. 

§ 11. W sektorze produkcji rolnej można uzyskać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie 

z wartością pomocy de minimis, otrzymanej w okresie trzech kolejnych lat podatkowych, nie przekracza kwoty 

20 000 euro. 

§ 12. 1. Wykonawcą przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 

owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag” będzie podmiot wyłoniony na podstawie 

przepisówo zamówieniach publicznych. 

2. W przypadku, gdy nie dojdzie do podpisania umowy z wykonawcą prac, bądź umowa zostanie z nim 

rozwiązana, prace polegające na usuwaniu odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach i typu Big Bag nie będą realizowane, a wnioskodawcy zostaną powiadomieni o tym 

fakcie pisemnie. 

3. Wykonawca usług otrzyma od Gminy Rychtal zlecenie usunięcia odpadów z folii rolniczych, siatki 

i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag zakwalifikowanych na podstawie 

złożonych ankiet w ramach przeprowadzonej inwentaryzacji. 

4. O zakończeniu prac wykonanych zgodnie z umową Wykonawca zawiadomi Gminę Rychtal. 

5. Środki finansowe przeznaczone na finansowanie zadania, przekazane będą przez Gminę Rychtal 

bezpośrednio Wykonawcy zadania, po przedstawieniu przez niego faktury VAT na kwotę 100% całościowych 

kosztów działań, o których mowa w § 3 Regulaminu. 

§ 13. Termin zakończenia realizacji zadania ustala się na dzień 30 listopada 2023 roku. 

§ 14. Z uwagi na fakt, że udzielane dofinansowanie stanowi pomoc de minimis w rolnictwie projekt 

niniejszego Regulaminu został zgłoszony wyłącznie do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi - zgodnie 

z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6124


		2023-06-15T11:00:05+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




